XXXXXXXX公司文件

××××××〔20××〕××号                         签发人：×××

××公司

关于申请变更××项目（*建设地点、投资规模、

建设规模、建设内容等）的请示

××××××（*核准机关的全称或规范简称）：

×××× 年 × 月 × 日 ， ×× 项 目 （ 项 目 代 码 ：

××××-××××××-××-××-××××××）取得《关于××项目核准的批复》

（××××〔20××〕××号），项目单位为：××公司。（*截止目前

项目尚未开工，核准文件尚在有效期内/已于××××年×月开工建

设，核准文件不属失效的情形。）

（*简要说明变更原因，以及建设地点拟发生变更情况，投

资规模、建设规模、建设内容拟发生较大变化情况）现申请将本

项目的（*变更内容：建设地点、投资规模、建设规模、建设内

容等）。

根据国务院《企业投资项目核准和备案管理条例》（国务院

令第 673 号，2016 年 11 月）、省政府《山东省企业投资项目核

准和备案办法》(山东省人民政府令第 326 号，2019 年 10 月)相

关要求，现将《××公司××××项目变更（*建设地点、投资规模、

建设规模、建设内容）申请表》《XX 公司 XXX 项目申请报告

（*变更建设地点、投资规模、建设规模、建设内容）》及根据

国家或省级文件要求需提供的相关材料随文报送。上述材料均为

××公司、××公司真实意愿表达，合法合规、真实有效，请予变

更。

××××××××××

××年××月××日

（联系人：×××   联系电话：××）

××公司××××项目

变更（*建设地点、投资规模、建设规模、建设内容）

申请表

项目名称 ×××公司×××项目

项目代码 ××××-××××××-××-××-××××××

项目单位 ×××公司

项目单位统一

社会信用代码
××××××××××××××××××

联系人姓名

（*填写项目负

责人或项目单位

具体负责核准申

请的工作人员）

联系方式
手机：

固定电话：

邮寄地址 （*项目单位地址，以便于寄送结果材料）

核准文件有效

的说明

（*截止目前项目尚未开工，核准文件尚在有效期内/已

于××××年×月开工建设，核准文件不属失效的情

形。）

变更事项

1

批复内容

拟变更内容

变更原因

2

……

核准批复相关

支持性文件调

整情况

核准批复相关支持性文件

（*1.XXX 自然资源厅《建设项目用地预审及选址意见

书》（证书号或文号）

2.……）

变更需调整的相关支持性文件

（*1.XXX 自然资源厅《建设项目用地预审及选址意见

书》（证书号或文号）

2.……）

项目经济

及环境效益

调整情况

我公司（单位）承诺：该项目变更申请意思表达真实准确，所提交

的申请材料均合法合规、真实有效，扫描文件与原件一致，对其真实性、

合法性和完整性负责。如有不实之处，我公司（单位）愿负相应的法律

责任，并承担由此产生的一切后果。

×××公司（*加盖印章）

××年××月××日

XXXXXXX 文件

××××××〔20××〕××号                  签发人：×××

××公司

关于×××项目

项目资本金的承诺

××××××（*核准机关的全称或规范简称）：

我公司为××项目（项目代码：××××-××××××-××-××-××××××）

的项目单位。该项目（*简要说明项目建设规模及内容）。

本项目总投资为××亿元（以核准金额为准），项目资本金

为××亿元（以核准金额为准），项目资本金占项目总投资的比

例为××%，以自有资金出资。其余资金通过×××解决。

我公司承诺：项目核准后，切实履行项目法人责任，确保项

目资本金及时足额到。如有违背，我公司（单位）愿负相应的法

律责任，并承担由此产生的一切后果。

附：银行资金证明

××××××××××

  ××年××月××日

（联系人：×××   联系电话：××）

XX 公司 XXX 项目

申请报告

（*变更建设地点、投资规模、建设规模、建设内容）

项目单位：XXX 公司（*公章）

编制单位：XXXXX（*公章，如自行编制请删除本行）

20XX年 XX月

项目申请报告(通用文本)

第一章 项目单位及拟建项目情况

一、项目单位情况。包括项目单位的主营业务、营业期限、资

产负债、企业投资人（或者股东）构成、主要投资项目、现 有生产

能力、项目单位近几年信用情况等内容。

二、拟建项目情况。包括拟建项目的建设背景、建设地点、主

要建设内容、建设（开发）规模与产品方案、工程技术方案、主要

设备选型、配套公用辅助工程、投资规模和资金筹措方案等。拟建

项目与国民经济和社会发展总体规划、主体功能区规划、专项规划、

区域规划等相关规划衔接和协调情况，拟建项目的产业政策、技术

标准和行业准入分析。拟建项目取得规划选址、土地利用等前置性

要件的情况。

第二章 资源开发及综合利用分析

 一、资源开发方案。资源开发类项目，包括对金属矿、煤 矿、

石油天然气矿、建材矿以及水（力）、森林等资源的开发，应分析拟

开发资源的可开发量、自然品质、赋存条件、开发价值等，评价是

否符合资源综合利用的要求。

二、资源利用方案。包括项目需要占用的重要资源品种、数量

及来源情况；多金属、多用途化学元素共生矿、伴生矿、 尾矿以及

油气混合矿等的资源综合利用方案；通过对单位生产能力主要资源

消耗量指标的对比分析，评价资源利用效率的先进程度；分析评价

项目建设是否会对地表（下）水等其它资源造成不利影响。

 三、资源节约措施。阐述项目方案中作为原材料的各类金属矿、

非金属矿及能源和水资源节约以及项目废弃物综合利用等的主要措

施方案。对拟建项目的资源能源消耗指标进行分析， 阐述在提高资

源能源利用效率、降低资源能源消耗、实现资源能源再利用与再循

环等方面的主要措施，论证是否符合能耗准入标准及资源节约和有

效利用的相关要求。

第三章 生态环境影响分析

一、生态和环境现状。包括项目场址的自然生态系统状况、资

源承载力、环境条件、现有污染物情况和环境容量状况等，明确项

目建设是否涉及生态保护红线以及与相关规划环评结论的相符性。

二、生态环境影响分析。包括生态破坏、特种威胁、排放污染

物类型、排放量情况分析，水土流失预测，对生态环境的影响因素

和影响程度，对流域和区域生态系统及环境的综合影响。

三、生态环境保护措施。按照有关生态环境保护修复、水土保

持的政策法规要求，对可能造成的生态环境损害提出治理措施，对

治理方案的可行性、治理效果进行分析论证。根据项目情况，提出

污染防治措施方案并进行可行性分析论证。

四、特殊环境影响。分析拟建项目对历史文化遗产、自然遗产、

自然保护区、森林公园、重要湿地、风景名胜和自然景观等可能造

成的不利影响，并提出保护措施。

第四章 经济影响分析

一、社会经济费用效益或费用效果分析。从资源综合利用和生

态环境影响等角度，评价拟建项目的经济合理性。

二、行业影响分析。阐述行业现状的基本情况以及企业在行业

中所处地位，分析拟建项目对所在行业及关联产业发展的影响，尤

其对产能过剩行业注重宏观总量分析影响，避免资源 浪费和加剧生

态环境恶化，并对是否可能导致垄断，是否符合重大生产力布局等

进行论证。

三、区域经济影响分析。对于区域经济可能产生重大影响的项

目，应从区域经济发展、产业空间布局、当地财政收支、社会收入

分配、市场竞争结构、对当地产业支撑作用和贡献等角度进行分析

论证。

四、宏观经济影响分析。投资规模巨大、对国民经济有重大影

响的项目，应进行宏观经济影响分析。涉及国家经济安全的项目，

应分析拟建项目对经济安全的影响，提出维护经济安全的措施。

第五章 社会影响分析

一、社会影响效果分析。阐述拟建项目的建设及运营活动对项

目所在地可能产生的社会影响和社会效益。其中要对就业效果进行

重点分析。

二、社会适应性分析。分析拟建项目能否为当地的社会环境、

人文条件所接纳，评价该项目与当地社会环境的相互适应性，提出

改进性方案。

三、社会稳定风险分析。重点针对拟建项目直接关系人民 群众

切实利益且涉及面广、容易引发的社会稳定问题，在风险调查、风

险识别、风险估计、提出风险防范和化解措施、判断 风险等级基础

上，从合法性、合理性、可行性和可控性等方面进行分析。

四、其他社会风险及对策分析。针对项目建设所涉及的其他社

会因素进行社会风险分析，提出协调项目与当地社会关系、 规避社

会风险、促进项目顺利实施的措施方案。

山东省建设项目招标方案

（*变更建设地点、投资规模、建设规模、建设内容）

项目名称：

建设单位：

（盖章）

年      月      日

山东省发展和改革委员会监制

山东省建设项目招标方案

（一）项目概况

1、建设规模：

2、主要建设内容：

3、主要设备：

4、建设地点：

5、建设性质：

6、建设起止年限：

7、项目总估算、资金来源及落实情况：

（二）项目提前招标情况：

1、项目可行性研究报告批复前招标：有 ；无  (在适合项

打“√”）。

2、提前招标事项：

3、提前招标理由：

4、项目审批部门核准情况：

（三）项目招标内容

建设项目招标方案的内容包括：

1、建设项目的勘察、设计、建筑工程、安装工程、监理、

设备、重要材料等的招标范围：全部招标  部分招标  (在适合

项打“√”）。

2、建设项目的勘察、设计、建筑工程、安装工程、监理、

设备、重要材料采用的招标组织形式：委托招标  自行招标  (在

适合项打“√”）。采用自行招标的需附有关材料。

3、建设项目勘察、设计、建筑工程、安装工程、监理、设

备、重要材料等采用的招标方式：公开招标  邀请招标  (在适

合项打“√”）。拟采用邀请招标的，应对采用邀请招标的理由作

出说明。

4、不招标的说明。

5、其他有关内容。

项目法人及法定代表人：

联系人：                      电话：

传真：                        邮编：

单位地址：

招标基本情况表

建设项目名称：

单项名称
招标范围 招标组织形式 招标方式 不采用招

标方式

招标估算金额

（万元）

备注

全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察

设计

建筑工程

安装工程

监理

设备

重要材料

其他

情况说明：

建设单位盖章

年   月   日

注：情况说明在表内填写不下，可附另页。